АДМИНИСТРАЦИЯ
БАГАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БАГАНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

БЮЛЛЕТЕНЬ
ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
БАГАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
№ 5

22.03.2017

с. Баган

БЮЛЛЕТЕНЬ
ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
БАГАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

№ 5
22.03.2017

Редакционный совет:

Абакумова И.В., Суздалева С.А.,
Ткаченко Л.В., Полянская В.А., Ярославцев С.В.,

Адрес:
с. Баган, ул. М.Горького, 18
тел:
2-13-68

с. Баган

Тираж 21 экз.
    СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 БАГАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БАГАНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
пятого созыва
РЕШЕНИЕ
восемнадцатой  сессии

	31.10.2016
	                                                   № 93

с. Баган

О  внесении изменений в Устав Баганского сельсовета Баганского района Новосибирской области

	В целях приведения Устава Баганского сельсовета Баганского района Новосибирской области в соответствие с требованиями федерального законодательства, руководствуюсь Федеральным законом от 29.12.2014 №458-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об отходах производства и потребления», отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных законодательных актов (приложений законодательных актов) Российской Федерации», Федеральным законом от 29.06.2015 № 187-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.06.2015 №204-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О физической культуре и спорте в Российской Федерации.
Совет депутатов
	РЕШИЛ:
	1. Внести в Устав Баганского сельсовета Баганского района Новосибирской области изменения согласно приложению.

	2. Представить настоящее решение в Главное управление юстиции Российской Федерации по Новосибирской области для государственной регистрации, в порядке установленном Федеральным законом.

         3. Опубликовать настоящее решение в «Бюллетене органов местного самоуправления Баганского сельсовета» после государственной регистрации.

	4. Главе Баганского сельсовета в течении десяти дней со дня официального опубликования настоящего решения направить в Главное управление юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования решения, прошедшего государственную регистрацию, для включения сведений в государственный реестр Уставов муниципальных образований Новосибирской области.

Председатель
Совета депутатов
Баганского сельсовета
Баганского района
Новосибирской области                                                                 И.В. Абакумова

Глава Баганского сельсовета
Баганского района
Новосибирской области                                                               О.Ю. Кудрявцев

Новосибирская область
Баганский район
с. Баган, ул. М.Горького, 18
31 октября 2016 г. № 41НПА

Приложение
к решению
восемнадцатой сессии
Совета депутатов
Баганского сельсовета
Баганского района
Новосибирской области
от 31октября 2016 г.
 № 93

Изменения в Устав Баганского сельсовета Баганского района
Новосибирской области

1) В части 1 статьи 5:
а) пункт 16 изложить в следующей редакции:
"16) обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;";
б) пункт 19 изложить в следующей редакции:
"19) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов;".
2) Пункт 4 части 3 статьи 11 дополнить словами ", за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан".
3) В статье 21:
а) пункт 4 дополнить:
«4. Полномочия депутата прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами".».

4) В статье 32:
а) пункт 15 изложить в следующей редакции:
"15) обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;";
б) пункт 18 изложить в следующей редакции:
"18) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов;"